Los fondos se entregarán según disponibilidad presupuestaria 2025, siendo la Dirección de Gestión 
de Proyectos de Investigación e Innovación (DIGEPII), la encargada del control financiero del 
proyecto. El monto máximo por financiar para este tipo de proyectos es de $13.000.000 (trece 
millones de pesos). 

Los ítems financiables son los siguientes:  

- Formalización de la empresa: Gastos relacionados directamente con la gestión de 
constitución de la empresa, tales como asesorías jurídicas, financieras, gastos en notarias, 
entre otras;